EDITAL 14/2020 – PROEG/UERN

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS
SUBPROJETOS/NÚCLEOS PARA COMPOR O PROJETO INSTITUCIONAL DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RESPED/UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), torna público o resultado preliminar da

avaliação  dos  Subprojetos/Núcleos  para  compor  o  Projeto  Institucional  do

Programa de Residência Pedagógica – RESPED/UERN, deflagrado pelo Edital  Nº

005/2020 – PROEG e seu respectivo Aditivo (Edital Nº 007/2020 – PROEG), em

consonância com o Edital CAPES RP N° 1/2020.

I) Resultado Preliminar:
Subprojetos: Áreas Prioritárias

SUBPROJETO/NÚCLEO RESULTADO
Alfabetização APROVADO COM DILIGÊNCIA

Biologia APROVADO
Língua Portuguesa APROVADO

Matemática APROVADO COM DILIGÊNCIA
Química APROVADO COM DILIGÊNCIA

Subprojetos: Áreas Gerais
SUBPROJETO/NÚCLEO RESULTADO

Educação Física APROVADO COM DILIGÊNCIA
Filosofia NÃO APROVADO

Geografia APROVADO
História APROVADO

Língua Espanhola APROVADO COM DILIGÊNCIA
Língua Inglesa APROVADO

Sociologia APROVADO

II – Os subprojetos APROVADOS COM DILIGÊNCIA deverão entrar em contato com a
secretaria do Programa entre os dias 17 e 18 de fevereiro de 2020, para conhecer
as lacunas apresentadas pelos avaliadores, e encaminhar soluções para sanar as
questões requeridas.
III – Os subprojetos terão até as 23h59 min do dia 20 de fevereiro de 2020 para
resolver as diligências destacadas pelos avaliadores.

IV  –  Os  subprojetos  que  não  resolverem  as  diligências  dentro  dos  prazos

estipulados serão considerados como DESCLASSIFICADOS.

Mossoró/RN, 17 de fevereiro de 2020

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

p. 2